
Comune di Sedilo
Provincia di Oristano

 

copia

 Determinazione Settore Servizi alla Persona
n. 94  del 18-09-2023 reg. gen. n. 301

Oggetto: Appalto pubblico servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale in 
favore degli studenti della Scuola dell'Infanzia del Comune di Sedilo anni scolastici 
2023/2024, 2024/2025  Nomina Commissione di gara

CIG A009E0ABCF

Visti:

- il D.Lgs. n.267 del 18.08 2000, concernente “T.U. sull’ordinamento degli EE.LL.”;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

- il provvedimento del Sindaco N.1 del 01/03/2023 avente per oggetto l’incarico di 
Responsabile dell'Area Servizi Sociali, Istruzione, Cultura e sport;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 19 del 30.05.2023 di approvazione del 
bilancio di previsione 2023-2025;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 30.05.2023 avente per oggetto: 
“Approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione Finanziario (PEG) anno 2023 
(Art.169 del D. LGS n° 267/2000); 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale N. 21 del 20.07.2023 di “Assestamento 
generale al bilancio di previsione 2023-2025”;  

- il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.;

Richiamata la deliberazione di Giunta n. 82 del 25-08-2023 avente ad oggetto: “Progetto di 
gestione pubblico servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale in favore 
degli studenti della Scuola dell'Infanzia residenti nel Comune di Sedilo per due anni 
scolastici (2023/2024  2024/2025). Approvazione documenti progettuali art. 41 Decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36”, con la quale vengono demandare al Responsabile del 
servizio competente ad apportare le modifiche esecutive eventualmente necessarie e 
propedeutiche al procedimento di affidamento del contratto di appalto, ai sensi del vigente 
Codice dei contratti pubblici;

Dato atto che è stato avviato il procedimento per l'affidamento del Servizio di ristorazione 
scolastica a ridotto impatto ambientale in favore degli studenti della Scuola dell’Infanzia del 
Comune di Sedilo anni scolastici 2023/2024, 2024/2025 -  CIG: A009E0ABCF -tramite 
richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della Regione Sardegna – Sardegna Cat – nella 
categoria merceologica CAT AR26 (Servizio di mensa) oppure AG26 (RISTORAZIONE E 
CATERING) ai sensi dell’art. 50, co. 1, del D.Lgs. 36/2023 ;

CONSIDERATO che è scaduto il termine per la presentazione delle offerte da parte delle 
ditte, fissato alle ore 12:00 del 18/09/2023;

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext


 

Determinazione Settore Servizi alla Persona n. 94 del 18-09-2023

Pag. 2

RITENUTO pertanto di dover nominare la Commissione di gara di cui in oggetto, con 
l’individuazione del Presidente di gara e due membri esperti, come segue:

– Presidente di gara: Dr. Francesco Maria Nurra in servizio alle dipendenze dell’Unione dei 
comuni del Coros, qualifica Unica Dirigenziale del Comparto Area 2 – Regioni Autonomie 
Locali, inquadrato nel profilo di Dirigente Apicale – Segretario generale; 

– Dr.ssa Sandra Gioia– dipendente del Comune di Bono, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione- Settore Amministrativo;

– Dr.ssa Maria Laura Moro – dipendente del Comune di Sedilo, Responsabile dell’Area 
Socio-Culturale;

VISTA l’autorizzazione concessa con nota prot. n. 7465 del 11-09-2023 al al Segretario - 
Dirigente Apicale Dr. Nurra Francesco Maria per incarico extra istituzionale ex art. 53 D.Lgs. 
165/2001 per commissario di procedura di gara per servizio di ristorazione scolastica a 
ridotto impatto ambientale in favore degli studenti della Scuola dell’Infanzia del Comune di 
Sedilo;

VISTA l’autorizzazione concessa con nota prot. n. 7561 del 13-09-2023 alla Dr. Gioia Sandra 
per incarico di componente esterno ex art. 53 D.Lgs. 165/2001 per commissario di procedura 
di gara per servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale in favore degli 
studenti della Scuola dell’Infanzia del Comune di Sedilo;

CONSIDERATA la disponibilità degli interessati sopra indicati e la loro dichiarazione, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/2000, dell’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione previste dall’art. 93, co. 4 del D.Lgs. 36/2023 e dalla normativa vigente;

ATTESO che sono stati acquisiti, e risultano conservati agli atti, i curricula di tutti i 
componenti della Commissione;

PRECISATO che per i soli componenti interni della Commissione, in quanto dipendenti della 
stazione appaltante che svolgerà tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’ufficio, 
non è previsto alcun compenso mentre è previsto per il Presidente ed un membro della 
commissione in qualità di componente esterno;

RITENUTO OPPORTUNO procedere con l’impegno di spesa di € 800 in favore dei 
componenti succittati secondo quanto dettagliato nell’Allegato “A” alla presente a valere 
sul cap. 1059/1 cod. bil. 01.11-1.03.02.16.001;

VERIFICATO il rispetto dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. 267/00, il quale dispone che il 
responsabile che adotta provvedimenti con impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa;

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al 
D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013;

Attesa la necessità di provvedere in merito

Dato atto che il sottoscritto non si trova in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 
normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 
anticorruzione, e non sussistono, in capo a me stesso, situazioni di conflitto d'interesse in relazione 
all’oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione ai sensi 
dell'art. 6 e 7 del D.P.R. n. 62/2013;

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=36378&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=104834&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=92095&stato=lext


 

Determinazione Settore Servizi alla Persona n. 94 del 18-09-2023

Pag. 3

DETERMINA

DI NOMINARE la Commissione giudicatrice per la procedura di affidamento del servizio di 
ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale in favore degli studenti della Scuola 
dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di Primo Grado del Comune di 
Sedilo anni scolastici 2023/2024, 2024/2025, 2025/2026, da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

DI INDIVIDUARE come segue i membri della Commissione:

– Presidente di gara: Dr. Francesco Maria Nurra in servizio alle dipendenze dell’Unione dei 
comuni del Coros, qualifica Unica Dirigenziale del Comparto Area 2 – Regioni Autonomie 
Locali, inquadrato nel profilo di Dirigente Apicale – Segretario generale; 

– Dr.ssa Gioia Sandra – dipendente del Comune di Bono, Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione- Settore Amministrativo;

– Dr.ssa Maria Laura Moro – dipendente del Comune di Sedilo, Responsabile dell’Area 
Socio-Culturale;

DI DARE ATTO che la spesa presunta di € 800,00 in favore dei componenti succittati 
secondo quanto dettagliato nell’Allegato “A” alla presente trova copertura a valere sul cap. 
1059/1 cod. bil. 01.11-1.03.02.16.001;

DI SOTTOPORRE il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151, IV 
comma del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000;

DARE ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicità di cui al 
D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013.

Il Responsabile del Servizio
F.to digitalmente Maria Laura Moro

Visto di Regolarità Contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario;
visto il sopraesteso provvedimento di impegno di spesa;
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

attesta

la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ivi prevista, con la conseguente 
registrazione:

Impegno N.   379 del 19-09-2023 a Competenza   CIG A009E0ABCF
5° livello 01.11-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo       1059 / Articolo     1
SPESE PER GARE D'APPALTO E CONTRATTI SERVIZIO SOCIALE
Causale Appalto pubblico servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale in favore degli studenti della 

Scuola dellInfanzia del Comune di Sedilo anni scolastici 2023/2024, 2024/2025  Nomina Commissione di gara

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=92095&stato=lext


 

Determinazione Settore Servizi alla Persona n. 94 del 18-09-2023

Pag. 4

Importo 2023 Euro 500,00
Beneficiario      5596  

Impegno N.   380 del 19-09-2023 a Competenza   CIG A009E0ABCF
5° livello 01.11-1.03.02.16.999  Altre spese per servizi amministrativi
Capitolo       1059 / Articolo     1
SPESE PER GARE D'APPALTO E CONTRATTI SERVIZIO SOCIALE
Causale Appalto pubblico servizio di ristorazione scolastica a ridotto impatto ambientale in favore degli studenti della 

Scuola dellInfanzia del Comune di Sedilo anni scolastici 2023/2024, 2024/2025  Nomina Commissione di gara
Importo 2023 Euro 300,00
Beneficiario      5597  

Li,   19-09-2023 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to digitalmente  Salvatorica Salaris

Certificato di Pubblicazione

Si certifica che copia del presente atto è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno           
al giorno           per quindici giorni consecutivi.

Li,             Il Responsabile del Servizio
F.to digitalmente Maria Laura Moro

Copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
F.to digitalmente Maria Laura Moro


